
 
 

 
VISTO  il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema statistico 

nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica (ISTAT), ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010 n.166, concernente il 

Regolamento recante il riordino dell’Istituto nazionale di statistica e, in particolare, 

l’art.3, con il quale è disciplinato il predetto Comitato di indirizzo e coordinamento 

dell’informazione statistica; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 settembre 2024, con cui è stato 

costituito, per la durata di un quadriennio, il predetto Comitato, nominandosi, tra gli 

altri componenti, il dott. Giulio Tarditi in rappresentanza del Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali a seguito della designazione effettuata dal suddetto Ministero 

con nota prot. n. 12826 del 25 luglio 2023; 

 

VISTA la nota prot.1376 del 21 gennaio 2026 con la quale il Ministro del lavoro e delle 

politiche sociali ha comunicato la designazione della dott.ssa Valeria Tomeo, 

Dirigente della Divisione V – Ricerca e statistica in materia di lavoro e politiche 

sociali, in sostituzione del dott. Giulio Tarditi; 

 

VISTA la dichiarazione concernente l’assenza di cause di inconferibilità, di incompatibilità e 

di situazioni di conflitto di interessi resa dall’interessata; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022, con il quale il Senatore 

Paolo Zangrillo è stato nominato Ministro senza portafoglio; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 ottobre 2022 con il quale al 

predetto Ministro senza portafoglio è stato conferito l’incarico per la pubblica 

amministrazione; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 novembre 2022, registrato alla 

Corte dei conti in data 21 novembre 2022 al n. 2911, con il quale al Ministro senza 

portafoglio Senatore Paolo Zangrillo è stata conferita la relativa delega di funzioni e, 

in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. h) e i); 

 

 

 



 
 

 
 

DECRETA 

 

La dott.ssa Valeria Tomeo, Dirigente della Divisione V – Ricerca e statistica in materia di lavoro e 

politiche sociali, è nominata, in rappresentanza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, 

componente del Comitato di indirizzo e coordinamento dell’informazione statistica, in sostituzione 

del dott. Giulio Tarditi, fino alla scadenza dell’attuale Comitato. 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi per la registrazione. 

 

 

 

p. Il Presidente del Consiglio dei Ministri 

              Il Ministro per la pubblica amministrazione 

Sen. Paolo Zangrillo 
 

 

 

 


		2026-02-05T15:46:22+0000
	ZANGRILLO PAOLO




